Inhalt

21
29
39
49
73
87
105
11
127
145
161
171
185

199

2n
222

Einfiihrung

Abstammung des Esels

Sie mochten also einen Esel?

Betreuung Ihres Esels

Medizinische Betreuung und Gesundheitsfiirsorge
Erziehung und Ausbildung

Aufzucht und Betreuung von Fohlen
Maultiere und Maulesel

Weide- und Stallmanagement

Ausstellen, Reiten, Bodenarbeit und Fahren
Eselrassen in Europa

Unsere Arbeit in den europédischen Lindern
Arbeit auf internationaler Ebene

Die Stiftung ,,The Elisabeth Svendsen Trust for
Children and Donkeys*

Geschichte des englischen Eselzuchtverbands
»,Donkey Breed Society*

Kleines Einmaleins der Eselgesundheit
Register

Bibliografische Informationen digitalisiert durch EE% r?HLEJ

http://d-nb.info/1012021041

BLIOTHE


http://d-nb.info/1012021041

