

Inhalt

7	Einführung
21	Abstammung des Esels
29	Sie möchten also einen Esel?
39	Betreuung Ihres Esels
49	Medizinische Betreuung und Gesundheitsfürsorge
73	Erziehung und Ausbildung
87	Aufzucht und Betreuung von Fohlen
105	Maultiere und Maulesel
111	Weide- und Stallmanagement
127	Ausstellen, Reiten, Bodenarbeit und Fahren
145	Eselrassen in Europa
161	Unsere Arbeit in den europäischen Ländern
171	Arbeit auf internationaler Ebene
185	Die Stiftung „The Elisabeth Svendsen Trust for Children and Donkeys“
199	Geschichte des englischen Eselzuchtverbands „Donkey Breed Society“
211	Kleines Einmaleins der Eselgesundheit
222	Register